

श्रीसिद्धिविनायक गणपती मंदिर न्यास प्रभादेवी, मुंबई

PH - 02224224438/02224222072, Fax -02224221558
E-mail - svt@vsnl.com Website - www.siddhivinayak.org

जाहीर सूचना

कार्यकारी अधिकारी न्यास व्यवस्थापन समितीच्या वतीने मुंबईतील राष्ट्रीयकृत बँकांकडून सुवर्ण ठेव योजना २०१५ अंतर्गत अल्पमुदतीच्या योजनेसाठी व्याज दराचे देकार याद्वारे मागवित आहेत. न्यासाकडे जमा असलेले ४४ किलो ५३७ ग्रॅम सोन्याचे दागिने वितळवून त्यानंतर प्राप्त होणारे ९९५ कसाचे शुध्द सोने केंद्र सरकारच्या “गोल्ड मॉनेटायझेशन योजना २०१५” मध्ये अल्प मुदतीच्या योजनेअंतर्गत गुंतवणूक करण्याकरिता मुंबईतील राष्ट्रीयकृत बँकांकडून व्याज देकाराचा प्रस्ताव सिलबंद लिफाफ्यातून मागविण्यात येत आहे. सदर प्रस्ताव श्रीसिद्धिविनायक गणपती मंदिर न्यास, एस.के.बोले मार्ग, प्रभादेवी, मुंबई ४०००२८ या पत्त्यावर पाठविण्यात यावेत अथवा समक्ष पोच करावे. यासंदर्भातील अटी व शर्ती न्यासाच्या www.siddhivinayak.org या वेबसाईटवर प्रसिध्द करण्यात आलेल्या आहेत.

१. प्रस्ताव दाखल करण्याचा अंतिम दिनांक व वेळ —: सोमवार ११.०४.२०१६ सकाळी ११.३० वाजेपर्यंत
२. प्रस्ताव उघडण्याचा दिनांक व वेळ —: सोमवार ११.०४.२०१६ सकाळी ११.४५ वाजेपर्यंत
३. स्थळ :— श्रीसिद्धिविनायक गणपती मंदिर न्यास, तिसरा मजला, समिती कक्ष, प्रभादेवी मुंबई.

स्वाक्षरी /—

कार्यकारी अधिकारी

श्रीसिद्धिविनायक गणपती मंदिर न्यास
प्रभादेवी, मुंबई

श्रीसिद्धिविनायक गणपती मंदिर न्यास प्रभादेवी, मुंबई

अटी व शर्ती खालीलप्रमाणे

शासन विधि व न्याय विभाग निर्णय क्र. एसव्हीटी—२००५/४८६/(१०१)—का १६, दि. २ मार्च २००९ अनुसार सोन्याच्या वस्तू वितळविण्याची प्रक्रीया करण्यात येत आहे. कृपया **अॅनेक्शर — ए** पहावे. सदर शासन निर्णयातील तरतूदीनुसार सोने वितळविण्याची कार्यवाही करणे न्यासास बंधनकारक आहे याची कृपया नोंद घ्यावी.

- १) वरील शासन निर्णयात विहित केलेल्या कार्यपध्दतीनुसार न्यासाचे सोने भारत सरकार, मुंबई मिंट येथूनच वितळण्यात येईल.
- २) मिंटमध्ये सोने वितळविण्याकरीता होणारा खर्च उदा. विमा, वाहतूक खर्च, पोलीस संरक्षण / सोने वाहतूक सुरक्षा व विमा खर्च बँकेने करावयाचा आहे.
- ३) न्यासाकडे असलेल्या सोन्याचे मुल्यांकन अधिकृत सराफाकडून करण्यात आले असून सदर सोन्याची वर्गवारी करैटसहित करण्यात आली आहे. सदर वर्गवारीचे विवरणपत्र बँकेचे अधिकारी / प्रतिनिधी यांना उपलब्ध करून देण्यात येईल. तसेच वितळविण्यासाठी नेण्यात येणारे सोने त्यांना पहाणीसाठी देखील उपलब्ध करण्यात येईल.
- ४) सोने वितळविण्याची कार्यवाही बँक, न्यास व शासन प्रतिनिधी यांच्याद्वारे संयुक्तपणे करण्यात येणार असल्यामुळे सोने वितळविण्याच्या कार्यपध्दतीमध्ये बँक प्रतिनिधी/ अधिकारी, न्यास समिती सदस्य, अंतर्गत हिशेब तपासणीसांचे प्रतिनिधी व न्यासाचे अधिकारी तसेच शासनाचे विधी व न्याय विभागातील अधिकारी यांचा प्रत्येक टप्प्यावर सहभाग राहिल याची कृपया नोंद घ्यावी.
- ५) न्यासाकडून इंडिया गव्हर्नमेंट मिंटमध्ये वितळविण्यात येणाऱ्या सोन्याच्या शुध्दतेसंबंधी इंडिया गव्हर्नमेंट मिंट यांनी दिलेले प्रमाणपत्र बँकेस ग्राह्य धरावे लागेल. तसेच इंडिया गव्हर्नमेंट मिंट यांनी त्यांच्याकडील वजन काटयानुसार केलेले शुध्द सोन्याचे वजन (बार व विटा स्वरूपात) बँकेस ग्राह्य धरावे लागेल. आणि त्यानुसार बँकेस त्यांच्याकडे ठेवण्यात आलेल्या सोन्यावर व्याज देणे क्रमप्राप्त असेल.
- ६) बँकांमध्ये ठेवण्यात येणारे सोने केंद्रशासनाने जाहिर केलेल्या “ सुवर्ण रोखीकरण योजना २०१५” अनुसार ९९५ कसाचे सोने ठेवायचे असल्यामुळे वितळविण्यात येणाऱ्या सोन्याचा कस त्या पध्दतीने इंडिया गव्हर्नमेंट मिंट या रिफायनरीमध्ये काढून त्या सोन्याचे बार व विटा बनविण्यात येऊन सदर सोने बँकांकडे ठेवण्यात येईल.

- ७) उक्त योजनेच्या अनुषंगाने राष्ट्रीयकृत बँकांचे प्रस्ताव न्यासास प्राप्त झालेले असून अल्प मुदतीच्या (शॉट टर्म) ठेवीकरीता बँकांचे वेगवेगळे दर प्राप्त झालेले आहेत. अल्प मुदतीच्या ठेवीसाठी प्राप्त झालेले वेगवेगळे दर लक्षात घेता न्यासाकडून बँकेकडे ठेवावयाच्या अल्प मुदतीच्या सुवर्ण ठेवीसाठी स्पर्धात्मक दर प्राप्त करण्याच्या दृष्टीने यासंदर्भात सिलबंद लिफाफ्यामधून न्यासाने विहित केलेल्या “ **Form A** ” नमुन्यात राष्ट्रीयकृत बँकांकडून व्याजाचे दर मागविण्यात येत आहेत.
८. न्यास व्यवस्थापन समितीने अल्प मुदतीसाठी सुवर्ण परत योजने अंतर्गत न्यासाचे सोने ठेव म्हणून ठेवण्याचा निर्णय घेतला आहे.
९. एकच व्याजाचा दर अनेक बँकांकडून आल्यास अशाप्रकरणी कोणत्या बँकेत आणि किती वजनाचे सोने ठेव म्हणून ठेवावयचे याबाबतचा न्यासाचा निर्णय/अधिकार अंतिम असेल.
१०. सर्व बँकांना अवगत करण्यात येते, की वेगवेगळ्या कॅरेटचे एकूण सोने ४४ किलो ५३७ ग्रॅम इतके आहे. सदर सोने वितळविल्यानंतर ९९५ या कसाचे सोने इंडिया गव्हर्नमेंट मिंट यांचेकडून प्राप्त करण्यात येणार आहे. यास्तव उक्त सोन्याच्या वजनात किती प्रमाणत घट येईल याचा नेमका अंदाज वर्तविणे न्यासास अशक्य आहे याची नोंद सर्व बँकांनी घ्यावी. इंडिया गव्हर्नमेंट मिंट या रिफायनरीत ९९५ कसाचे प्राप्त झालेले सोने बँकेत ठेव म्हणून ठेवण्यात येणार आहे.
११. सुवर्ण योजनेत ठेवण्यात येणाऱ्या सोन्याच्या सुरक्षेची सर्व जबाबदारी संबंधित बँकेवर राहिल.
१२. बँकेस ज्या दिवशी ९९५ कसाचे सोने प्राप्त होईल त्या दिवसापासून न्यासास बँकेने व्याज देणे क्रमप्राप्त राहिल.
१३. ज्या बँकेकडे सोने ठेवण्याचा निर्णय होईल त्याच बँकेमध्ये बचत खाते उघडण्यात येईल. त्यासाठी सदर बँकेने बचत खाते उघडण्यासाठी न्यासाकडून आवश्यक ती पुर्तता करून घेणे आवश्यक असेल.

**SHREE SIDDHIVINAYAK GANAPATI TEMPLE TRUST (PRABHADEVI)
MUMBAI.**

**PH – 02224224438/02224222072, Fax -02224221558
E-mail – svt@vsnl.com, Website – www.siddhivinayak.org**

Ref No.SVT/GMS/ /2016

NOTICE INVITING EXPRESSION OF INTEREST.

Executive Officer on behalf of Shree Siddhivinayak Ganapati Temple Trust ,Prabhadevi Mumbai invites expression of interest from Nationalized Banks for depositing Trust's gold with them under ,” GOLD MONETIZATION SCHEME 2015”.The Trust has been resolved to deposit 44.537 kg. of raw gold (containing bars,coins,and jewelry excluding stones & other metals) having different carats in “GOLD MONETIZATION SCHEME 2015”. All Nationalized Banks are requested to submit their rate of interest in a prescribed Form “A” in a sealed envelope in the name of Executive Officer, Shree Siddhivinayak Ganapati Temple Trust, S. K. Bole Road, Prabhadevi, Dadar, Mumbai- 400028. Bidding documents along with complete terms and conditions may be viewed and/or downloaded from the trust's website- www.siddhivinayk.org.

Interested Nationalized Bankers may submit their offer as per following schedule dates.

1. Last Date and Time of submission of offer : Mon. Dt. 11.04.2016 Before 11.30 a.m.
2. Date and Time of opening of Bid : Mon. Dt. 11.04.2016 Before 11.45 a.m.
3. Validity of offer : Forty five days from the last date of submission of offer.
4. Venue: :Shree Siddhivinatyak Ganapati Temple, Third floor ,
Prabhadevi S.K..Bole Road, Dadar,Mumbai-4000028.

Place: Prabhadevi, Mumbai.

Date: Mar 2016

(Sd/-)

**Executive Officer
Shree Siddhivinayak
Ganapati Temple Trust**

**SHREE SIDDHIVINAYAK GANAPATI TEMPLE TRUST (PRABHADEVI)
MUMBAI.**

**PH – 02224224438/02224222072, Fax -02224221558
E-mail – svt@vsnl.com, Website – www.siddhivinayak.org**

TERMS AND CONDITIONS

1. Government in Law and Judiciary Department Mantralaya, Mumbai has resolved a procedure of melting / assaying Temple's Gold vide GR NO.svt-2005/486/101-ka-16 dated 2nd March 2009. A copy of the said GR is attached herewith as Annexure –A. It is mandatory for the Trust to follow the Gold melting / assaying procedure contemplated in the said GR.
2. As envisaged in the said GR Temple's Gold shall be melted / assayed only in the refinery of Indian Government Mint, Mumbai.
3. As per direction from RBI ,the 995 fineness equivalent amount of Gold is to be deposited with the bank under Gold Monetization scheme 2015 (GMS). Therefore the Trust's Gold shall be melted \ assayed in refinery of Indian Government Mint, Mumbai and 995 fineness equivalent amount of Gold shall be deposited in the bank under the scheme.
4. Some nationalized banks have approached the Trust for GMS 2015 and Trust has found that different rate of interest for short term deposit. In view of this Trust has decided to obtain competitive rates of interest from nationalized banks. Therefore all nationalized banks are requested to quote \ offer rate of interest on their letter head in a prescribed Form "A" and send the same through seal the envelop to the Trust.
5. Bank has to take insurance cover on the amount of Gold in transportation and also insurance cover for the total value of Gold to be kept at bank/ branch.
6. Bank has to bear the expenses of transportation of Gold, police security, charges such as melting, refining and alloying of Gold bullion, manufacturing charges for standard Gold bars and other overhead expenditure. Gold will be allowed to be moved by security agencies which have good experience in this field.

7. Trust's Gold has been valued by the approved valuer in different karats and Gold which is to be sent for melting / assaying shall be made available for examination to the bank representatives.
8. As process of Melting / assaying of Gold is to be done jointly by Bank officials and Trust Officials it is very essential to have actual co-ordination of Bank representatives, Trust officials with committee members, representative of Internal Auditor of Trust and officers from Law and Judiciary department of Government of Maharashtra in every stage of melting / assaying procedure.
9. Bank has to accept and take it granted the Gold certificate issued of equivalent quantity as certified by Indian Government Mint in Gold form of 995 fineness and accordingly bank has to give interest on the base of such certificates.
10. It is to be noted that Trust has reserved the right of decision to deposit its Gold in any of the Short, Medium and Long term deposit scheme.
11. In case of same rate of interest for same scheme i.e short, medium and long term by many banks, Trust has reserved the right of sole discretion to deposit the Gold in any bank.
12. All the nationalized banks are hereby informed that;
 - (A) Trust has 44.537 kg Gold out of its holding is ready for melting \ assaying.
 - (B) The 995 fineness equivalent amount of Gold shall be obtained from refinery of Indian Government Mint, Mumbai and deposited with the bank.
 - (C) The mint has reserved the right of refinery loss as assessed losses on actual. Therefore refinery losses and charges cannot be predicted in prior.
13. The total security of the Gold which is deposited with bank in GMS 2015 shall rest with the concern bank.
14. Trust's 995 fineness equivalent amount of Gold shall be deposited in a bank offering higher rate of interest. The effective date of deposit will be the date of receipt of Gold by the bank.
15. A bank winning a bid shall have to complete necessary procedure of opening of Trust's saving bank account for GMS 2015.

Form –A

Expression of Interest under Gold Monetisation Scheme

RBI CIR No. RBI/2015-16/211

Master Discretion no. DBR.IBD No.45/23.67.003/2015-16 Dated 22nd October 2015

1. Name of the Bank & Branch -----
 Address with Tel. No. -----

2. Details of the Authorized Bank Officer with Designation deputed for Gold Monetisation Scheme 2015

Sr.No.	Name of the authorized Bank Officer	Telephone No. & Mobile No.	Designation of The Bank Officer	Remarks
1				
2				
3				
4				

3. Bank Head Office Address -----
 with Tel. No. -----

Statement of Price Bid

Particular	Short Terms Deposit		
	1 Year	2 Year	3 Year
A) Rate Of Interest			
B) Cumulative	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
Non Cumulative	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>	<input type="checkbox"/>
(Please Tick Mark)			
C) Locking Period			
D) Redemption			
E) Penalty rate for premature closure			

Undertaking

I, on behalf of bank hereby undertake that I have been authorized by the competent authority of Nationalized Bank to quote the above said rate of interest for short term deposit scheme under Gold Monetisation Scheme 2015. I further say that I have carefully read and understood the Terms and Conditions published by the Trust in regard to Gold Monetisation Scheme 2015.

Place :

Date :

Signature with Name and designation
 of the Bank Officer alongwith Bank Seal.